

Lausunto

12.09.2022

Asia: VN/34178/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta luonnollisten henkilöiden omaisuuden arvonnousutulon johdosta määrättävän veron käyttöönottamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta luonnollisten henkilöiden omaisuuden arvonnousutulon johdosta määrättävän veron käyttöönottamiseksi

Finnish Business Angels Network ry kiittää mahdollisuudesta lausua seuraavaa.

Esitysluonnoksen tavoitteita veropohjan tiivistämisestä ja aggressiivisen verosuunnittelun vähentämisestä Finnish Business Angels Network ry pitää kannatettavana.

On huomionarvoista, että valtiovarainministeriö asettui itse helmikuussa 2020 tehdyssä selvityksessään maastapoistumisveron asettamista vastaan. Selvityksessä todetaan:

“Veromalliin liittyy kuitenkin lukuisia haasteita ja ongelmallisuuksia, jotka puhuvat sen käyttöönottoa vastaan. Uudistus edellyttäisi yksityiskohtaista sääntelyä, joten se monimutkaistaisi Suomen verojärjestelmää. Veromallin tehokas toimeenpano ja sen edellyttämä tietojensaanti voisivat muodostua käytännössä hyvin haastaviksi toteuttaa. Vero kohdistuisi harvalukuisen varakkaaseen joukkoon ja vaikuttaisi verotuloihin lähinnä yksittäistapauksissa. Veromallilla saattaisi olla haitallisia vaikutuksia Suomen kilpailukykyyn, kiinnostavuuteen sijoituskohteena, maahan- ja maastamuuttoon sekä taloudelliseen tehokkuuteen.”

Startup-yrityksille on tunnusomaista, että niiden arvon määrittäminen on haastavaa ja arvon määrittäminen verotuksessa sitäkin haastavampaa. Luonnoksen perusteella startupyrityksen arvonmäärittäminen pitäisi tehdä pahimmillaan kahdeksan vuotta jälkikäteen.

Huolestuttava seuraus lakimuutoksesta olisi, että se voisi vaikeuttaa ulkomaisten osajien ja sijoittajien houkuttelua Suomeen (esim. startup-yritykseen ulkomailta haettava osaja joutuisi neljässä vuodessa tämän piiriin). Esimerkiksi tilanne, jossa suomalainen yritys hakee ulkomaista huippuasiantuntijaa. Tällaisella henkilöllä voi todennäköisesti olla merkittävä varallisuus ulkomailla, ja tarkoituksena olisi työtehtävän päätyttyä palata kotimaahan. Jos oleskelu Suomessa kestäisi yli neljä vuotta joutuisi myös ulkomailla oleva omaisuus arvonnousutulo-veron piiriin. Ongelmana ei välttämättä ole niinkään vero itsessään, vaan siitä aiheutuva epävarmuus, hallinnollinen työ ja mahdollinen tilapäinen kaksinkertainen verotus.

Esitysluonnos tällaisenaan vaatisi vielä huomattavasti huolellista selvitystyötä ja selkeyttämistä. Käsillä oleva lakiluonnos arvonnousutulon verottamisesta ei sellaisenaan täyttäisi verolle asetettuja tavoitteita ja sen arvioitu verokertymä jäisi huomattavan matalaksi. Veromallilla saattaisi olla haitallisia vaikutuksia Suomen kilpailukykyyn, kiinnostavuuteen sijoituskohteena, maahan- ja maastamuuttoon sekä taloudelliseen tehokkuuteen.

Helsingissä 12. päivänä syyskuuta 2022

Finnish Business Angels Network ry.

Amel Gaily

toimitusjohtaja

Gaily Amel
Finnish Business Angels Network ry